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دوان زاپاتــا، مهاجــم کلمبیایی باشــگاه 
تورینو در بــازی با اینترمیلان بــا پارگی رباط صلیبی 

روبه رو شــد. او ایــن هفته مقابــل اینتر گل 
زد امــا در دقیقه۸۴ از بــازی خارج 
شــد و انتظار می رود ۶ تا ۷ماه از 
میادین دور باشد. زاپاتا در 9بازی 
این فصل موفق شده بود ۴گل بزند.

در این فیفادی 
 جای خیلی

از ستاره ها 
خالی است

درگذشت بازیکن افسانه ای
فوتبال، یکی از چهره های افســانه ای خود را برای 
همیشه از دســت داد. یوهان نیســکنز، اسطوره 
فوتبال  هلند، آژاکس و بارســلونا، در ۷۳ســالگی 
درگذشــت. او یکی از عناصر کلیدی تیمی بود که 
2بار در دهه ۷0 میلادی به فینال جام جهانی رسید. 
او در کنــار کرویف و دیگر ســتاره های آن دوران، 
زیرنظر رینوس میشل، توتال فوتبال را به جهانیان 
عرضه کردند. نیسکنز در ۴9بازی ملی، ۱۷گل به 
ثمر رســاند؛ ازجمله ۵گل در جام جهانی۱9۷۴ و 
گلزنی در فینال مقابــل آلمان غربی. او در مقطعی 
به عنوان کمک مربی در کنار رایکارد در کادر فنی 

بارسلونا هم حضور داشت.

خداحافظی رسمی اسطوره
آندرس اینیستا که هفته گذشته مدعی شده بود به زودی خبری 
در راه است، از فوتبال اعلام بازنشستگی کرد. او به همراه تیم ملی 
اســپانیا 2قهرمانی پیاپی یورو و یک جام جهانی بین شان را در 
کارنامه داشت و زننده تک گل فینال جام جهانی20۱0 به هلند 
بود. همان سالی که به گفته بسیاری از کارشناسان باید توپ طلا 
را می برد اما آن را به مسی باخت. از لحاظ تعداد جام های کسب 
شده، اینیستا پس از مسی و دنی آلوز سومین بازیکن پرافتخار 
تاریخ فوتبال اســت. او ۴0جام مختلف را کسب کرده. مسی در 
واکنش به این تصمیم، یک اســتوری احساسی منتشر کرد و 
نوشت: »تو یکی از جادویی ترین هم تیمی هایم بودی و از بازی 
کنار تو لذت زیادی بردم. فوتبال دلتنگت خواهد شــد و ما هم 
همینطور! بهترین آرزوها را برایت دارم آندرس، تو فوق العاده ای.«

انریکه علیه ژاوی
در مســتندی که به تازگی منتشر شده، لوییس انریکه 
علیه همبازی و شــاگرد ســابق خودش حرف زده و 
شایســتگی های ژاوی را در عرصه مربیگری زیر سوال 
برده است. سرمربی فعلی پاری سن ژرمن درباره سرمربی 
فصل پیش بارسلونا گفته است: »بارســلونا در دوران 
ژاوی، طی 2فصل اخیر، تیمی مســلط و کنترل کننده 
نبود. اگر چنین وضعیتــی در زمان مــن رخ می داد، 
رسانه ها شــدیدترین انتقادات را مطرح می کردند. اگر 
از هواداران ژاوی باشید، او را پس از کرویف و گواردیولا 
بهترین سرمربی تاریخ بارسا می دانید، اما اگر به عنوان 
یک کارشناس بی طرف قضاوت کنید، عملکرد او بیشتر 

شبیه مربیگری در تیمی چون ایبار بود تا بارسلونا!« 

تمجید لوا از رونالدو
تیم های لهستان و پرتغال با هم بازی دارند. تقابل لواندوفسکی با 
کریستیانو رونالدو می تواند جالب باشد، هر چند تیم ملی لهستان 
به اندازه لواندوفسکی قوی نیست. مهاجم بارسلونا که اخیرا دوباره 
همان ماشین گلزنی سابق شده، از کریستیانو تمجید کرد و او را 
تاریخ فوتبال دانست: »او بخشی از تاریخ فوتبال است. کریستیانو 
نزدیک به ۴0سال دارد اما هنوز پر از اشتیاق و انگیزه است. مسیری 
که رونالدو طی کرده رویای خیلی هاست و اکثر بازیکنان به سطح 
او نمی رسند.« لوا درباره هموطن خودش -شزنی- هم که اخیرا 
به جای تراشتگن مصدوم به بارسلونا پیوسته است، نظر داد و گفت: 
»از قبل به من گفته بود تنها تیمی که حاضر است به خاطرش از 
بازنشستگی خارج شود، بارساست. به نظرم با 2هفته تمرین آماده 

بازی خواهد بود.«

همیشه باشگاه ها از بازی های ملی شاکی بودند که 
چرا این قدر زیاد است و چرا پس از وقفه 2هفته ای و 
پایان فیفادی، به فاصله یک  ماه دوباره سر و کله اش 
پیدا می شــود. این بار انگار باشگاه ها پیش دستی 
کرده و به فیفا رکب زده اند. چون حقوق بازیکنان 
از باشگاه ها تامین می شود و بازی های ملی برایشان 
دردسرزاست، برخی مربیان از اینکه بازیکنان خود 
را به مدت یکی دو هفته به بیمارستان باشگاه تحویل 
داده اند، رضایت دارند. البته برخی مصدومیت ها مثل 
کارواخال و تراشتگن که شدید و طولانی مدت بوده، 
حسابش جداست، اما آسیب دیدگی های جزئی مثل 
چیزی که برای وینیسیوس یا هاورتس پیش آمده، 
توفیق اجباری اســت. اهالی فوتبال به بازی های 
ملی لقب ویــروس فیفا داده بودنــد، چون باعث 
آســیب دیدگی بازیکنان و زیان باشگاه ها می شد. 
حالا انگار آنتی ویروس و واکسن آن را پیدا کرده اند. 
با توجه به اینکه اگر باشگاهی از اعزام بازیکنش به 
اردوی تیم های ملی خودداری کند، محروم می شود، 
به نظر می رسد این حربه خوبی باشد تا در آینده با 
اعلام آسیب دیدگی جزئی برخی ستارگان خسته 
خود، آنها را به اردوی فرسایشی تیم ملی نفرستند.

البته همین مصدومیت هایی که در بازی های لیگ 

اتفاق می افتد هم مقصرش فیفا و یوفا هستند، آن هم 
با برنامه های فشرده و مسابقات پرتعدادی که برای 
کسب درآمدهای بیشتر ترتیب می دهند. به طور 
مثال نمی توان گفت مصدومیت رودری و کارواخال به 
بازی های ملی ربطی ندارد. این دو ملی پوش تیم های 
منچسترسیتی و رئال مادرید، کل تعطیلات تابستان 
را در یورو حضور داشتند و فرصت استراحت پیدا 
نکردند. رودری و کارواخال به اردوهای آماده سازی 
پیش فصل نرسیدند. به هر حال اردوهای پیش فصل 
در سلامتی و آمادگی بازیکنان در طول فصل اهمیت 
زیادی دارد. هنوز لیگ های اروپایی در ابتدای فصل 
به سر می برند و پارگی رباط صلیبی بازیکنانی مثل 
رودری، تراشتگن، برمر، زاپاتا، برنال، کارواخال و 
خیلی های دیگر طبیعی نیست. یا مصدومیت های 
همسترینگ و مینیســک بازیکنان دیگری نظیر 

آلیسون، اودگارد، کورتوا، لنی یورو، اولمو و... .
در همین فوتبال خودمان هــم کنعانی زادگان و 
اورونوف از پرسپولیس و چند بازیکن دیگر پیش 
از رسیدن فیفادی مصدوم شدند. ابوالفضل جلالی 
هم دیروز در اردوی تیم ملی دچار آسیب دیدگی 
شد. حالا بدنیست نگاهی به تمامی غایبان فیفادی 

FIFADAYپیش رو داشته باشیم.

آرژانتینی ها
گارناچو که در ماه های اخیر 
به اردوی تیم ملی آرژانتین 
دعــوت می شــد، در بازی 
منچستریونایتد و استون ویلا آسیب دید و از فهرست 
تیم ملی کشــورش خط خورد. پیــش از او دیبالا و 
گونسالس هم در بازی های لیگ دچار آسیب دیدگی 
شده بودند. آلبی سلسته برای 2بازی خود تنها مسی، 
لائوتارو و خولیان آلــوارس را در خــط حمله دارد. 
فاکوندو بونانوته، مهاجم لسترسیتی به جای یکی از 
۳مهاجم مصدوم آرژانتین با نظر اسکالونی به اردوی 
آلبی سلسته دعوت شده. خولیو ســولر، مدافع چپ 
۱9ســاله هم به جای مارکوس آکونیا بــه تیم ملی 

آرژانتین دعوت شد.

ایتالیایی ها
لاجوردی پوشــان ایتالیایی 
چند غایــب در اردوی خود 
دارند. در فهرست 2۳نفره ای 
که اســپالتی اعلام کرده، چند نام جدیــد مثل میکله 
دی گرگوریــو )دروازه بان یوونتــوس(، دنیل مالدینی 
)هافبک مونتزا(، متئو گابیا )مدافــع میلان( و نیکولو 
پیسیلی )هافبک رم( دیده می شــود که برای اولین بار 
به تیم ملی فرا خوانده شــده اند. اما کیه زا، زانیلو و بارلا 
به دلیل مصدومیت خط خورده اند. خط خوردن زاکانی 

هم به دلایل فنی بوده است.

برزیلی ها
رودریگو با اینکــه به دلیل 
کمــردرد 2بــازی را انجام 
نداده و هنــوز هم مصدوم 
است، به اردوی سلسائو ملحق شده است. در عوض، 
2بازیکن دیگــر رئال مادرید به نام هــای میلیتائو و 
وینیسیوس در این اردو غایب خواهند بود. فابریسیو 
برونو، مدافع 2۸ســاله فلامینگو جایگزین میلیتائو 
شده و آندریاس پریرا، هافبک 2۸ساله فولام که این 
هفته به منچسترسیتی گل زد، با نظر دوریوال جونیور 
به تیم ملی برزیل دعوت شده است. در پیروزی یک 
بر صفر لیورپول مقابل کریستال پالاس هم آلیسون 
مصدوم شد تا به دلیل مصدوم بودن کائویمین کلهر، 
دروازه بان سوم این تیم به نام ویتسلاو یاروش درون 
دروازه قرمزها قرار گیرد. آلیسون بازی های این ماه و 

نوامبر را از دست خواهد داد.

هلندی ها
مصدومیت کوپمینرز خبر 
بدی برای رونالــد کومان، 
ســرمربی تیم ملی هلند و 
همچنین تیاگو موتا، ســرمربی یوونتــوس بود. این 
هافبک جنجالی که این فصــل از آتالانتا خریداری 
شده، در تساوی یک-یک این هفته مقابل کالیاری به 
همراه برمر و میلیک مصدوم شد. کومان مجبور شد او 
را از لیست تیم برای بازی با آلمان و مجارستان خط 
بزند. گاس تیل، هافبــک آیندهوون، جایگزین او در 

لیست نارنجی ها خواهد بود.

فرانسوی ها
امباپه به دلیل خســتگی و 
دردی که پیــش از 2بازی 
قبلی رئال داشــت، به تیم 
ملی دعوت نشــده. وســلی فوفانا در بازی چلسی و 
ناتینگهام مصدوم شد اما قرار شد پزشکان تیم ملی 
فرانسه درباره بازی کردن یا نکردنش تصمیم بگیرند. 
مندی هــم از رئال دعوت نشــده. همچنین ربیو، نه 
به دلیل مصدومیت بلکه به این دلیل که هنوز تیمی 
ندارد و تمرین جدی انجام نداده، شانس حضور در تیم 

ملی را از دست داد.

آلمانی ها
کای هاورتس کــه اخیرا 
در همه بازی ها برای آرســنال 
گل می زند یــا گل می ســازد، در 
برد ۳ بر یک مقابل ســاوتهمپتون که در 
آن بازی گل هم زد، مصدوم شــد و از اردوی 
مانشــافت خط خورد و بازی با بوسنی و هلند را از 
دست داد. او در اردوی قبلی به مجارستان هم گل زده بود. 
از سویی، جمال موسیالا هم پیش از بازی این هفته مقابل 
اینتراخت فرانکفورت دچار آسیب دیدگی لگن شد و جای 
خود را به جیمی لولینگ، وینگر 2۳ساله اشتوتگارت داد. 
موسیالا پس از فیفادی به میدان برمی گردد. تراشتگن 
هم 2هفته قبل دچار پارگی رباط صلیبی شد. مانوئل نویر 
نپذیرفت تصمیمش برای خداحافظی از تیم ملی آلمان را 
تغییر دهد و حالا اولی باومن )هوفنهایم(، الکساندر نوبل 
)اشتوتگارت( و یانیس بلاسویش )سالزبورگ( ۳سنگربان 
حاضر در اردوی تیم ملی هستند. کریم آدیمی هم که در 
پیروزی پرگل دورتموند مقابل سلتیک هت تریک کرده 
و بهترین بازیکن هفته لیگ قهرمانان اروپا شده بود، بازی 
با اونیون برلین را از دست داد و موفق به حضور در اردوی 
مانشافت نشد. گنبری هم مصدومیت خفیف داشت اما به 
تمرینات تیم ملی رسید اما نیکلاس فولکروگ در این دو 

بازی غایب خواهد بود.

اسپانیایی ها
لو نورمانــد، مدافع ثابت تیم 
ملی اسپانیا هفته گذشته و در 
شهرآورد مادرید دچار عارضه 
مغزی شد. این مدافع 2۷ساله اســپانیایی، از ناحیه سر 
دچار لختگی خون شده و اقدامات درمانی برای برطرف 
کردن این عارضه آغاز شده اســت. او در همان مسابقه 
 90دقیقه کامل بازی کرد و متوجه این عارضه نشد. به جای 
رابین لو نورماند، مدافع جوان بارسا به نام کوبارسی که با 
تیم زیر 2۳سال این کشور قهرمان المپیک شده، به تیم 
ملی بزرگسالان دعوت شــد. درباره پارگی رباط صلیبی 
کارواخال هم که اطلاع دارید، این مدافع اسپانیایی فصل 
را از دست داده است. رودری هم که ســتاره اسپانیا در 
جام ملت ها بود به دلیل مصدومیت فصل را از دست داده و 

حالا حالاها قرار نیست به تیم ملی دعوت شود.

منچستری ها
کوبی ماینو، پدیده منچستر 

و نصیر مزراوی در فیفادی برای 
انگلیس و مراکش بازی نخواهند کرد. 

مراکش کــه ایوب عملود، مدافع راســت 
پرســپولیس را در فهرســت خود دارد، غیراز 

مــزراوی از حضور براهیم دیاس هم محروم اســت 
چون این بازیکن اســپانیایی رئال که تازگی ها تابعیت 

مراکشی را پذیرفته، چندی پیش دچار آسیب دیدگی شد.

بارسایی ها
غیر از تراشــتگن که مصدومیت طولانی مدت دارد و 

باشگاه بارسلونا را وادار کرده با شزنی بازنشسته قرارداد امضا 
کند، فران تــورس هم در پیروزی ۳ بر صفــر این هفته مقابل 
آلاوس، از عضله ران پای راست دچار آسیب دیدگی شــد و بین ۳ تا ۵ هفته را از 
دست داد. پس از آرائوخو، کریستنسن، تراشتگن، گاوی و برنال، حالا تورس نیز 
در آستانه ال کلاسیکو و دیدار حساس با بایرن به لیست مصدومان بلوگرانا اضافه 
شده است. دنی اولمو که مدتی است در ترکیب بارسا غایب است، از فهرست تیم 
ملی اســپانیا خط خورد اما بعد از فیفادی در دسترس خواهد بود و احتمالا به 

بازی با بایرن و ال کلاسیکو خواهد رسید.

بایرنی ها
اوپامکانو در تساوی ۳-۳ این هفته با اینتراخت گل زد 
اما شادی او دوامی نداشــت. مدافع فرانسوی مشکل 
همســترینگ دارد و باید به مدت ۳ تا ۴  هفته درمان 
شود. او احتمالا بازی با اشتوتگارت و بارسلونا را هم از دست خواهد داد. 
تلفات بایرن فقط همین نبود. در همان مسابقه، ۳بازیکن دیگر این تیم 

هم مصدوم شدند؛ هری کین، گنبری و ماتیس تل.

آرسنالی ها
توماس پارتی در لندن مانده و به اردوی تیم ملی 
غنا ملحق نشــده. البته او مصدوم نیست و بیمار 
شده است. شاید این هم حربه ای برای جلوگیری 
از فشار بازی های ملی و سفر رفت وبرگشت به آفریقا از سوی آرتتا 
باشد. سرمربی آرسنال که در فیفادی قبلی اودگارد را برای مدتی 
طولانی و کالافیوری را به مدت کوتاه از دســت داده بود، این بار 
پیش دستی کرد و تیمبر )هلند(، پارتی )غنا( و هاورتس )آلمان( 

را به تیم های ملی نداد.

بلژیکی ها
مصدومیت کورتوا ربطی به تیم ملی بلژیک ندارد، چون این دروازه بان و تنی چند از ستارگان 
تیم ملی بلژیک با سرمربی خود به مشــکل خورده اند. دی بروینه ۴روز پیش علیه تدسکو 

مصاحبه و درخواست کرد فعلا به اردو دعوت نشود. البته او مصدوم هم هست.
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